
 

 

Göteborgs Stad, Förvaltningen för funktionsstöd, tjänsteutlåtande 1 (4) 

 

Gåva i form av arv till Dalheimers hus 

Förslag till beslut 
1. Nämnden för funktionsstöd beslutar att ta emot gåva från Kjell Karlssons dödsbo 

riktat till verksamheten på Dalheimers hus. 

2. Nämnden för funktionsstöd beslutar att anmäla gåvan till kommunstyrelsen för 

att möjliggöra att mottagandet införs i ”Gyllene boken”.  

Sammanfattning 
Kjell Karlssons dödsbo har donerat medel till verksamheterna på Dalheimers hus i form 

av en penningalegat om 100 000 kronor i enlighet med Kjell Karlssons testamente daterat 

24 september 2012. Gåvan är villkorad så till vida att den är riktad till verksamheten vid 

Dalheimers hus, men inga andra villkor förekommer.  

Enligt Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av gåva kan staden vara mottagare av 

donationer som enligt gällande lagstiftning inte är att betrakta som stiftelser. Vid en gåva 

beslutar förvaltningens nämnd själv om gåvan ska tas emot eller inte. Att beakta inför ett 

beslut är donationens ändamål, eventuella villkor samt lämpligheten i att ta emot gåvan. 

Förvaltningen för funktionsstöd föreslår att nämnden för funktionsstöd tar emot gåva från 

Kjell Karlssons dödsbo till förmån för verksamheten vid Dalheimers hus och i 

förlängningen Göteborgs Stad och göteborgarna.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Gåvan är ett komplement till den offentliga verksamhetens ekonomiska ramar, vilket ger 

en möjlighet att erbjuda verksamhet eller inköp av inventarier utöver ordinarie budget.  

Enligt gällande riktlinje för mottagande av gåva ska gåvan förbrukas inom en begränsad 

tid, vilket förvaltningen ämnar göra.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Dalheimers hus är en mötesplats som är öppen för alla med eller utan 

funktionsnedsättning. Gåvan är ett bidrag för att ytterligare stärka platsen som en social 

arena där människor möts.   

Bilagor 
1. Göteborgs stads riktlinjer för mottagande av gåva 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Utföraravdelning Nordost/Sydväst 

 
  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2025-10-28 

Ärendenummer FFS-2025-02297 

 

Handläggare 

Monika Öhrn 

Telefon: 031-365 00 00 (växel) 

E-post: monika.ohrn@funktionsstod.goteborg.se 
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2. Arvskifte1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Fel namn står på vissa ställen angivet på den som har testamenterat gåvan till Dalheimers hus. 

Korrekt namn är alltså Kjell Karlsson.  
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Ärendet  
Nämnden för funktionsstöd har möjlighet att ta emot gåva från Kjell Karlssons dödsbo till 

förmån för verksamheten vid Dalheimers hus och i förlängningen Göteborgs Stad och 

göteborgarna.  

Beskrivning av ärendet 
Enligt Göteborgs Stads riktlinje för mottagande av gåva, tjänsteutlåtandets bilaga 1, kan 

staden vara mottagare av donationer som enligt gällande lagstiftning inte är att betrakta 

som stiftelser. En gåva ska förbrukas inom en begränsad tid. En mottagen gåva 

disponeras med full äganderätt, men under iakttagande av att den bara får nyttjas på det 

sätt som donatorn föreskrivit. Vid en gåva beslutar förvaltningens nämnd själv om gåvan 

ska tas emot eller inte. Att beakta inför ett beslut är donationens ändamål, eventuella 

villkor samt lämpligheten i att ta emot gåvan. Ändamålet ska främja Göteborgs Stad och 

dess invånare. Eventuella villkor ska som huvudregel inte medföra krav på motprestation 

från Göteborgs stad. Beslut ska anmälas till kommunstyrelsen för att möjliggöra 

införande av mottagandet i ”Gyllene boken” där donationer ska skrivs in vilka på grund 

av sin storlek eller speciella syfte inte kommer att leva vidare. Detta enligt beslut i 

kommunfullmäktige den 25 januari 1973 § 17.  

Kjell Karlssons dödsbo har donerat medel till Dalheimers hus om 100 000 kronor. 

Pengarna utbetalas när nämnden fattat beslut i ärendet. Verksamheten ska då fylla i en 

blankett från Familjens jurist med uppgifter om kontonummer, kontobevis samt kontotyp 

där det styrks att Göteborgs stad är kontohavare. Arvsskiftet har upprättats av Familjens 

Jurist. I arvsskiftet uppges fyra universella testamentstagare, det vill säga arvingar enligt 

ärvdabalken samt två legatarier, Dalheimers hus och Frälsningsarmén. Gåvan är villkorad 

så till vida att den är riktad till verksamheten vid Dalheimers hus men inga andra villkor 

förekommer.  

Förvaltningens bedömning 
Gåvan från Kjell Karlssons dödsbo kompletterar på ett förtjänstfullt sätt de offentliga 

ekonomiska ramarna, som fortsatt utgör den bärande delen av verksamheternas 

finansiering. Gåvan kommer utan andra villkor än att den ska gå till Dalheimers hus 

verksamhet. Förvaltningen bedömning är därför att gåvan fullt ut är förenlig med 

Göteborgs Stads riktlinjer för mottagande av gåva.  

Förvaltningen för funktionsstöd föreslår att nämnden för funktionsstöd tar emot gåva från 

Kjell Karlssons dödsbo till förmån för verksamheten vid Dalheimers hus och i 

förlängningen Göteborgs Stad och göteborgarna. 

I samråd med medarbetare och övriga i verksamheten kommer ett förslag tas fram om vad 

gåvan ska användas till. Verksamheten har för avsikt att använda medlen på ett sådant sätt 

så att många besökare kan få glädje av gåvan. Verksamheten kommer att rapportera till 

nämnden vad gåvan använts till.  
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Michael Ivarsson 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Anna Lifjorden 

 

Avdelningschef Utföraravdelningen Nordost/Sydväst 

 


